
 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha 

 

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS 
Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428 

EDITAL NÚMERO 15/2025 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 11/2025 

 

O Presidente da Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com a legislação vigente, TORNA PÚBLICO, o Processo de Dispensa de Licitação nº 
11/2025, com fundamento no art. 75, da Lei 14.133/21. 

1.0 Objeto: 

Contratação de profissional ou empresa para a realização de serviços de tecnologia da 

informação bem como material necessário para reparos de computadores e notebooks. 

Conforme lista abaixo: 

 3 Carregadores de Notebook Lenovo IdeaPad 320 ou compatível; R$88,90 cada. 

  4 SSDs 512GB; R$221,90 cada. 

 3 Adaptadores de vídeo VGA/HDMI; R$19,90 cada. 

 4 Gavetas/Case para HD Sata 2.5, com conexão USB3.0; R$38,00 cada. 

 10 Suportes para notebook 15,6” até 17” ergonômico, com ventoinha; R$112,90 

cada. 

 3 HDs externos de 1TB. R$289,90 cada. 

 4 Serviços de troca de HD, limpeza e formatação de notebooks. R$75,00 cada. 

TOTAL ESTIMADO: R$3664,70 (TRÊS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS COM 

SETENTA CENTAVOS). 

CNPJ: 40.322.421/0001-53 – MAURICIO OLIVEIRA DE FREITAS. 

2.0 DOTAÇÕES: 

010310001.2.001000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO. 

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5 

010310001.2.001000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO. 

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA JURIDICA 9 

Caçapava do Sul, 26 de FEVEREIRO de 2025. 

 
 

 

ANTONIO DIAS DE ALMEIDA FILHO 
Presidente Câmara de Vereadores Caçapava do Sul 

 

http://www.camaracacapava.rs.gov.br/
mailto:contato@cacapava.rs.gov.br

